

PROPOSTA READEQUADA

Ao
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Município de Limoeiro do Norte
Pregão Eletrônico N.º 09100001.2025PE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico N.º 09100001.2025PE, e que que cumpre requisitos de habilitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

E que está enquadrada como ME, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, e que não se encontra em nenhuma situação impeditiva ao tratamento favorecido.

LOTE I – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	POLICLORETO DE ALUMÍNIO – PAC 18, COM AS SEGUINTE DESCRITÕES: COAGULANTE CATIÔNICO LÍQUIDO DE BAIXO PESO MOLECULAR PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES INDUSTRIAIS, AFLUENTES E ÁGUA POTÁVEL, QUE FORMA FLOCO GRANDES, RÍGIDOS E PESADOS, ELEVANDO A VELOCIDADE DE DECANTAÇÃO.	QUILO	ALQUIMIA	14.625	R\$ 6,65	R\$ 97.256,25
02	POLÍMERO CATIÔNICO, FLOCULANTE, À BASE DE POLIACRILAMIDA EM PÓ, COM AS CARACTERÍSTICAS ABAIXO: CARGA: 23,3% A 46,40%; MOLES; TEOR DE SÓLIDOS: 90,0% A 100%; TEOR DE INSOLÚVEIS: ≤ 2,0%; RESIDUAL DE ACRILAMIDA: ≤ 999 PPM.	QUILO	ALQUIMIA	3.750	R\$ 22,15	R\$ 83.062,50
03	ÁCIDO TRICLORO ISOCIANÚRICO 90% DE CLORO ATIVO – TABLETE DE 200G	TABLETE	ALQUIMIA	22.500	R\$ 5,10	R\$ 114.750,00
PREÇO TOTAL (R\$)						295.068,75

Valor global do Lote I: R\$ 295.068,75 (Duzentos e noventa e cinco mil, sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias.

DADOS:

Razão Social: ECO GESTÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 29.491.442/0001-60

Endereço: Av. Santos Dumont, N.º 5554, SL 305, Cocó, Fortaleza-CE.

Telefone: (85) 98900-2525

Email: ecogestaosa@outlook.com

Representante Legal: Luis Humberto Teixeira Vieira Neto

Endereço: Tvr. Major Farmacêutico Dr. José Benevenuto de Lima, nº 256, APT 02 – Centro, Mombaça/Ce.

CPF: 024.177.873-50

RG: 2005029154776

DADOS BANCARIOS:

Banco: Sicredi (748)

Chave Pix (CNPJ): 29.491.442/0001-60

Conta corrente: 12183-0

Cooperativa/Agência: 2301

Favorecido: Eco Gestão e Soluções Ambientais Ltda

Fortaleza/CE, 26 de Novembro de 2025.



Documento assinado digitalmente

LUIS HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA NETO

Data: 26/11/2025 15:00:37-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Luis Humberto T. Vieira Neto
ECO GESTÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 29.491.442/0001-60

PROPOSTA READEQUADA

Ao

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Município de Limoeiro do Norte

Pregão Eletrônico N.º 09100001.2025PE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico N.º 09100001.2025PE, e que cumpre requisitos de habilitação.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

E que está enquadrada como ME, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, e que não se encontra em nenhuma situação impeditiva ao tratamento favorecido.

LOTE II – COTA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	FLUOSSILICATO DE SÓDIO EM PÓ, TEOR DE FLÚOR: ≥ 59% PUREZA: ≥ 98,0% UMIDADE: ≤ 0,5% INSOLÚVEIS: ≤ 0,5% DENSIDADE APARENTE: 1,20, SOLUBILIDADE E 25,0º C (G/100 G DE H2O): ≥ 0,7%.	QUILO	ALQUIMIA	1.250	R\$ 19,05	R\$ 23.812,50
02	POLICLORETO DE ALUMÍNIO – PAC 18, COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: COAGULANTE CATIÔNICO LÍQUIDO DE BAIXO PESO MOLECULAR PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES INDUSTRIAIS, AFLUENTES E ÁGUA POTÁVEL, QUE FORMA FLOCO GRANDES, RÍGIDOS E PESADOS, ELEVANDO A VELOCIDADE DE DECANTAÇÃO.	QUILO	ALQUIMIA	4.875	R\$ 6,65	R\$ 32.418,75
03	POLÍMERO CATIÔNICO, FLOCULANTE, À BASE DE POLIACRILAMIDA EM PÓ, COM AS CARACTERÍSTICAS ABAIXO: CARGA: 23,3% A 46,40%; MOLES; TEOR DE SÓLIDOS: 90,0% A 100%; TEOR DE INSOLÚVEIS: ≤ 2,0%; RESIDUAL DE ACRILAMIDA: ≤ 999 PPM.	QUILO	ALQUIMIA	1.250	R\$ 22,15	R\$ 27.687,50
04	ÁCIDO TRICLORO ISOCIANÚRICO 90% DE CLORO ATIVO – TABLETE DE 200G	TABLETE	ALQUIMIA	7.500	5,10	R\$ 38.250,00
PREÇO TOTAL (R\$)						122.168,75

Valor global do Lote II: R\$ 122.168,75 (Cento e vinte e dois mil, cento e sessenta e oito reais e reais e setenta e cinco centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias.

DADOS:

Razão Social: ECO GESTÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 29.491.442/0001-60

Endereço: Av. Santos Dumont, N.º 5554, SL 305, Cocó, Fortaleza-CE.

Telefone: (85) 98900-2525

Email: ecogestaosa@outlook.com

Representante Legal: Luis Humberto Teixeira Vieira Neto

Endereço: Tvr. Major Farmacêutico Dr. José Benevenuto de Lima, nº 256, APT 02 – Centro, Mombaça/Ce.

CPF: 024.177.873-50

RG: 2005029154776

DADOS BANCARIOS:

Banco: Sicredi (748)

Chave Pix (CNPJ): 29.491.442/0001-60

Conta corrente: 12183-0

Cooperativa/Agência: 2301

Favorecido: Eco Gestão e Soluções Ambientais Ltda

Fortaleza/CE, 27 de Novembro de 2025.

gov.br

Documento assinado digitalmente

LUIS HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA NETO

Data: 27/11/2025 09:23:48-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luis Humberto T. Vieira Neto
ECO GESTÃO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 29.491.442/0001-60